

Słupno, dnia 24 września 2024 r.

BRI.003.19.2024

Sz. P. Andrzej Pietrzak
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Przekazuję odpowiedź na wniosek radnej pani Agnieszki Stasiak zgłoszony na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 12 września 2024 r. dotyczący zmiany godzin odjazdu autobusu w stronę Liszyna z Borowiczek-Pieniek.

W dniu 1 września uruchomiono dla mieszkańców Borowiczek-Pieniek linię S-1 w kształcie umożliwiającym bezpośredni dojazd do centrum Płocka bez przesiadek. Uruchomienie to nastąpiło po licznych prośbach mieszkańców o likwidację konieczności uciążliwych w ich ocenie przesiadek.

Zmiana długości trasy (o ponad 60%) skutkowałą koniecznością opracowania rozkładu jazdy od podstaw. Zgodnie z postulatami mieszkańców priorytetem w konstrukcji rozkładu jazdy było uzyskanie porannych kursów do Płocka umożliwiających dotarcie do pracy (na godz. 6-tą, na godz. 7-ą) oraz do szkół podstawowych i średnich w różnych lokalizacjach (dwa kursy na 8-ą, kurs na 9-tą). Kursy w kierunku przeciwnym są kursami powrotnymi, tzw. „wynikowymi”.

Nie jest więc możliwe tzw. „przesunięcie” kursu do Słupna np. z godz. 6:04 czy 6:44 na godziny późniejsze (po 7-ej, czy przed 8-ą) ponieważ żaden kurs linii nie jest tworem samoistnym, niezależnym od innych. Autobusy obsługujące południową część gminy (S1 i S3) wykonują kolejne kursy od godz. 4:40 z bardzo niewielkimi postojami pomiędzy nimi. Każde opóźnienie danego kursu powoduje więc odpowiednie opóźnienie wszystkich kursów następnych i niemożność osiągnięcia celów w Płocku o typowych godzinach (godz. 8, godz. 9).

Ponadto, kierując się informacjami iż oczekiwanie opóźnienia kursów linii S-1 do Słupna (np. 6:44 z Borowiczek-Pieniek Świetlica) tak by były wykonywane „po godz. 7-mej” były do Pani Radnej kierowane przez rodziców dzieci uczęszczających do szkoły w Liszynie – informujemy iż funkcja dowozów dzieci do tej szkoły jest wykonywana przez inną, specjalnie powołaną do tego celu linię szkolną pod oznaczeniem G-1, w autobusie której zgodnie z przepisami Ustawy o Systemie Oświaty znajduje się osoba pełniąca rolę opiekuna dzieci w czasie dowożenia. Warunek ten nie jest spełniony przez autobusy linii ogólnodostępnych, w tym G-1.

Z poważaniem,

ZASTĘPCA WÓJTA
Ruclak
Agnieszka Ruclak

Otrzymują:

1. Adresat,
2. A/a.

GŁÓWNY SPECJALISTA
w Biurze Rady i Informacji Publicznej
EA
Emilia Adamkowska